
První stylové kousky, na které si vzpomínám:

Na časové ose vyznač své nejstarší, 
nevtipnější a nejstylovější módní vzpomínky.

První stylové kousky, na které si vzpomínám:

6



Když jsem začala chodit do 
školy, tohle bylo nejvíc in:

Když jsem byla malá, nejradši jsem nosila

Právě tohle jsem měla nejradši, protože

Oblečení mě bavilo/nebavilo a hrozně ráda/nerada jsem nosila 

Můj první módní vzor

Když jsem byla malá, nejradši jsem nosila

Oblečení mě bavilo/nebavilo a hrozně ráda/nerada jsem nosila 

7



Jeden z mých největších módních úletů
ROK:

Seznam lidí, míst a akcí, co nejvíc ovlivnili můj styl:

8



V poslední době mám radši věci, které jsou 

Inspirovala jsem se 

Svůj styl bych popsala jako

Kdyby styl byl knížkou, nazvala bych ho

V poslední době mám radši věci, které jsou 

Svůj styl bych popsala jako

Za deset let se vidím v outfitech, jako je tento:

9



Jeden z mých nejmilejších kousků, na který nikdy nezapomenu, je

Měla jsem ho z

Měla jsem ho na sobě, když

Připadala jsem si v něm

Dodnes mi připomíná

Na ten den nikdy nezapomenu, protože

Vybavíš si nějaký kousek oblečení, který se pojí s důležitou 
událostí ve tvém životě? Sem s ním.

STYLOVÉ
VZPOMÍNKY

10



Sem dej obrázek svého 
oblíbeného kousku



Schválně si zkus nejdřív tipnout, na jakou částku se tvoje útraty 
vyšplhají. A nezapomeň započítat i ponožky, 
doplňky a spodní prádlo!

Tipla bych, že měsíčně za oblečení utratím

A teď se mrkni do peněženky nebo na účet:
Za poslední tři měsíce jsem za přírůstky do garderoby utratila
To je             : 3           za měsíc
a               12             za rok

Za uplynulé tři měsíce jsem si pořídila          věcí.
To je              4 � �        věcí za rok
Můj rozpočet je                          na jednu věc.

Nyní nadešel čas na trochu počtů. Klidně si nasaď na nos 
brýle, abys na všechny ty cifry dobře viděla, a spočítej, 
kolik peněz utratíš za nové hadříky.

OOddĚĚVN Í
KKaKaK llkulaččkaakak

12



Kdybych si koupila jen těchto 20 % věcí, 
stálo by mě to                0,2         ročně
a pořídila bych si jenom               0,2              nových věcí.

A kdybych peníze použila jen na nákup 20 % věcí z celkového množství, 
které si normálně kupuji, mohla bych utratit
                                           za jednu věc.

           Ženy v průměru utratí  
               20 000 korun  
        za módu ročně.
     
            Jak si stojíš
                                                  v porovnání s nimi ty?
                                             

        
                                            Zapiš svůj výsledek do grafu.

Příští rok bych chtěla za oblečení utratit          
Proto se budu snažit utratit maximálně              12            za měsíc.

           Ženy v průměru utratí  
               20 000 korun  
        za módu ročně.
     
            Jak si stojíš
                                                  v porovnání s nimi ty?
                                             

        

N
ák

up
ní

 m
an

ia
čk

a

Pr
ům

ěr
ný

 čl
ov

ěk

Ty

       Tušila jsi, že většina žen nosí z 80 % 
pouze 20 % svého šatníku?

13



CHTĚLA BYS svou módní kreativitu posunout ještě 
o krůček dál? Co takhle dát si na chvíli od brouzdání po 
obchodech pauzu? A mezitím můžeš popřemýšlet o nových 
způsobech, jak oživit šatník. Neboj se a jdi do toho. Určitě 
to bude zábava.

Tip: 
Sepiš sama se sebou smlouvu 
a stanov si vlastní pravidla:

Počítá se i nakupování v sekáči?
Můžeš si hadříky vyměňovat s kámoškami?

Počítají se do nákupů i nové šperky?

14



Já,                            , se tímto zavazuji, 

že nebudu nakupovat nové oblečení následujících

         dní/týdnů/měsíců/let. Moje nákupní 

pauza začíná                a končí              

Moje pravidla

Podpis

Datum

SMLOUVA

PAUZU
NA NÁKUPNÍ 

15


